
Zápis 

o průběhu 14. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 11. 02. 2016 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil čtrnácté zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 

Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal. 

 

 

Bod č. 2 

Technický bod 

Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Bednář,  p. Horbas, Mgr. Šmerdová, p. Burgr, p. Barták, 

Ing. Černý, Bc. Staněk 

 

Omluveni:  -  

 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 

k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 

 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu čtrnáctého zasedání 

zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele byli 

navržení p. Bednář a p. Barták 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

o průběhu čtrnáctého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s navrženým programem čtrnáctého zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou a navrhl doplnit program o bod 5. – Vyřazení obecního majetku 

 

Návrh programu: 

 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Doplnění veřejného osvětlení v obci 

4. Rozpočtové opatření č. 1 

5. Návrh na vyřazení obecního majetku 

6. Různé, diskuse 

7. Závěr 



Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

Bod č. 3 

            Doplnění veřejného osvětlení v obci 

V návaznosti na realizaci stavby VO obce při stavbě průtahu obcí je nutné doplnit již 

provedenou stavbu o světelné body, které osvětlují křižovatku u bývalé hospody a byly 

přesunuty z II. etapy stavby.     

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje objednání doplnění světelných bodů 

VO v obci u spol. OHL ŽS a.s. za cenu 153 980 Kč včetně DPH. 

 

Hlasování:                Pro - 9              proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

 Bod č. 4 

Rozpočtové opatření č. 1/2016 

 

Pan Polák, předseda finančního výboru seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření 

č. 1. Návrh rozpočtového opatření č. 1 je přílohou zápisu č. 1. 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 1 

v předloženém znění. 

 

Hlasování:                Pro - 9                 proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Vyřazení obecního majetku 

Na základě provedených inventur za rok 2015 byl podán inventární komisí návrh na vyřazení 

dlouhodobého hmotného majetku. Seznam majetku, který je navržen na vyřazení je přílohou 

č. 2 zápisu. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného 

majetku dle předloženého návrhu 

 

Hlasování:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 



 

Bod č. 6 

Různé: 

 

1. Žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON 

Distribuce a.s. –na stavbu „Skalice nad Svitavou, DP Černý“. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy č. 

10300255112/011 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON 

Distribuce a.s. na stavbu „Skalice nad Svitavou, DP Černý“. 

 

Hlasování:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

2. Informace o změně složení  Povodňové komise a změna  ve složení Komise pro výstavbu a 

správu majetku. 

 

 Starosta seznámil přítomné o doplnění Povodňové komise o nového člena – 

Vladimíra Bartáka ml. 

 

 Starosta seznámil přítomné s rezignací člena Komise pro výstavbu a správu majetku 

Bc. Mazala, kterého nahradil pan Vladimír Barták st. 

 

3. Starosta seznámil zastupitele s výsledky auditu hospodaření obce za rok 2015 

 

Diskuze: 

 

Zastupitelé: 

 

Bc. Staněk  

-  upozornil na špatný stav informační tabule na nádraží a požádal o její opravu 

-  dále upozornil na odpad v potoce u obchodu 

 

p. Bednář 

-  upozornil na potřebu opravy informačních vitrín u obchodu  

 

Ing. Černý 

- upozornil na potřebu dostavby chybějícího chodníku u rodinných domů směrem na 

Sebranice s tím, že pokud nebude realizována druhá etapa stavby průtahu obcí v r. 2016, bylo 

by dobré, aby se stavba chodníku zrealizovala samostatně 

 

Občané: 

 

V diskuzi vystoupila paní Nováková, která vznesla dotaz na kácení stromů podél „Výpůstku“ 

směrem k rybníku. Starosta odpověděl, že akci provedlo Povodí Moravy s.p., a účelem je 

obnovu porostů. Povodí Moravy s.p. nepotřebuje v tomto případě ke kácení dřevin povolení 

obce. 



Dále v diskuzi komentovala veřejné dění v obci, kriticky se vyjádřila k nezájmu občanů 

zejména mladší generace o dění v obci.  

 

Pan Šplíchal vznesl dotaz ohledně vydávání zpravodaje. Starosta informoval, že zpravodaj 

v podobě jak byl vydáván, již vycházet nebude, připravuje se vydání ročenky. 

 

Bod č. 7 

Závěr 

Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a příspěvky do diskuze 

a v 18:45 hodin čtrnácté zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 

 

 

Ve Skalici nad Svitavou 11. 02. 2016 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 

 

Ověřovatelé:  p. Barták                            ………………………. 

   

p. Bednář            ………………………. 

 

Starosta:  Mgr. Petr Řezníček         ……………….............. 


